
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

72 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 25 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCIV

ld:13B5B707A721CF12 

EST ADO DO PIAUI 
PREFEITURA M UNICIPA L DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
C NPJ: 06 .772.859/0001-03 

PORTARIA Nº 005/2024 

Nomeia membro do Conselho Tutelar do Município de São 
Raimundo Nonato, para o mandato de 10 de janeiro de 
2024 a 09 de janeiro de 2028, e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, ESTADO DO 
PIAUl, no uso de suas atribuições legais, observando disposto no Artigo, 64, 
Inciso VI , da Lei Orgânica do Município de São Raimundo Nonato, 

RESOLVE 

Art. 1° NOMEAR a Sr". Leldlnaura Serafim 
Santiago de Sousa, CPF: 866.221.453-34 , como membro Titu lar do Conselho 
Tute lar do Município de São Raimundo Nonato , para mandato de 1 O de janeiro 
de 2024 a 09 de janeiro de 2028. 

Art. 2° - Esta Portaria retroage seus efeitos para o d ia 
1 O de janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrá rio. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato - PI , aos 
24 (vinte e quatro ) dias de janeiro de 2024. 

d,, ........,~h ,w....,-.. ~ \.,- s:, """--
CARMELITA DE CASTRO Sll,VA 

Prefeita Municipal 

ld:1252718F4997C910 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

PORTARIA N2 020/2024. DE 15 DE JANEIRO DE 2024. 

São Raimundo Nonato 
AIHfOi(Nt,NNOYQT(M,0 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO - PI, ESTADO DO PIAUÍ, dispõe sobre 
exoneração de servidor em cargo comissionado e 
dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato - PI, Sr.' CARMELITA DE CASTRO SILVA, no uso das 
atribuições legais que lhe conferem o Art. 64, VI, da Lei Orgânica Municipal. 

~ EXONERAR o Sr.• FERNANDO DE LIMA COSTA, com CPF: 050.936.773-96, da fun ção 
de CHEFE DE DIVISÃO, junto à Secretária Municipal de Educação de São Raimundo Nonato - PI, 
localizado no bairro Centro deste município. 

~ Revoga-se as disposições em contrário. 

~ Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 03 
de janeiro de 2024. 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato-PI, 15 de janeiro de 2024. 

CARMELrTADE 
CASTRO 
SILVA:3423290739() 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
Prefeita Municipal 

• 
ld: 10EF2C16ECODC911 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ : 06.772.8S9/0001-03 sao Raimundo Nonato 

..-rof.fNU,O~~ 

PORTARIAN• 021/2024 DE 15 DE JANEIRO DE 2024. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO - PI, ESTADO DO PIAUÍ, dispõe sobre 
nomeação de servidora para cargo comissionado e 
dá outras providências. 

A Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato - PI, Sr.• CARMELITA DE CASTRO SILVA, no uso das 
atribuições legais que lhe conferem o Art 64, VI, da Lei Orgânica Municipal. 

B.Em.lJlEi 

AJ:t....l!'.. NOMEAR o Sr.• MATHEUS OLIVEIRA DE SOUSA, com CPF: 061.741.793-89 e RG: 
3.581.881 - SSP /PI, para exercer a função de CHEFE DE DIVISÃO, junto à Secretária Municipal de 
Educação de São Raimundo Nonato - PI, localizado no bairro Centro deste município. 

~ O Servidor nomeado conforme artigo anterior ficará responsável, na forma da Lei, por 
todas as ações, a tos e obrigações in e rentes à sua função. 

AcL..3.!,, Revoga-se as d isposições em contrário. 

~ Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de 
janeiro de 2024. 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato-PI, 15 de janeiro de 20 24. 

r - .. --,..,__.,,_ 

~:~~:~]~~=;;:.-~ .. 
CARMELITA DE CASTRO SILVA 

Prefeita Municipal 

ld: 13B5B707 A721CAD5 

.... ms 
Cuidando da nossa g e nte. 

Portaria Nº 010/2024 Domingos Mourão, 23 de Janeiro de 2024. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO, ESTADO DO PIAUI, no 

uso de suas atribuições legais, e cumprindo o que diz o Art. 11 , Art. 12 

parágrafo único e Art. 13, inciso Ili da Lei Municipal nº 270 de 12 de março 

de 2010 .. . 

RESOLVE: 

Art. 1° - DESIGNAR, o servidor ADRIANO ISAIAS GOMES, portador do RG: 

2452158 SSP/PI e CPF: 021 .972.343-58, ocupante do cargo de Vigia, para 

exercíc io da sua função na Quadra Poliesportiva Aluiz Ferreira V iana, ficando 

lotado na Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra e m v igor 

na data d e sua publicação . 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO - PI, em 2 3 

de Janeiro de 2024. 

MARIA IRINELDA 
GOMES DE OLIVEI 
SILVA:21767769J a o . 2024.0 1.24 08:48:57 

-0 3 '0 0 ' 

MARIA IRINELDA GOMES DE OLIVEIRA SILVA 
Prefeita Municipa l 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

